
www.amunes.es.gov.br

249
DOM/ES - Edição Nº2.104

Vitória, sexta-feira, 16 de Setembro de 2022 249
DOM/ES - Edição Nº2.104

Vitória, sexta-feira, 16 de Setembro de 2022

Câmaras

Guaçuí

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027L0200001.01.0002
Processo Nº: 041/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇOS DE REFORMA/REPAROS NO PRÉDIO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ E SERVIÇO DE 
CABEAMENTO DE REDE LÓGICA, INSTALAÇÃO DE 
CABEAMENTO DE ENTRADA DE REDE TELEFONICA, 
TROCA DE LUMINÁRIAS, ETC.
Empresa Vencedora: CONSTRUFAZ EMPRESARIAL 
LTDA.
Valor Global: R$ 40.542,71 (quarenta mil quinhentos 
e quarenta e dois reais e setenta e um centavos).

Guaçuí-ES, 14 de setembro de 2022.

Sarita Gomes Amorim
Presidente da CPL

Protocolo 932673

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Câmara Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nos termos da manifestação da Comissão Permanente 
de Licitação e considerando a não interposição 
de recursos e impugnações, HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório na modalidade “TOMADA 
DE PREÇOS”, do tipo Menor Preço Global n°. 
002/2022, realizada aos vinte e seis dias do mês de 
agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às 09h, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇOS DE REFORMA/REPAROS NO PREDIO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ E SERVIÇO DE 
CABEAMENTO DE REDE LÓGICA, INSTALAÇÃO DE 
CABEAMENTO DE ENTRADA DE REDE TELEFONICA, 
TROCA DE LUMINÁRIAS, por solicitação do Presidente 
da CÂMARA MUNICIPAL GUAÇUÍ-ES, mediante a 
execução das atividades e demais características e 
especificações técnicas contidas no presente Termo 
de Referência e planilha orçamentária, conforme as 
condições e especificações constantes deste Edital e 
de seus Anexos, nos termos do processo licitatório 
n.º 002/2022, a empresa abaixo:

CONSTRUFAZ EMPRESARIAL LTDA, com o valor de:

• R$ 40.542,71 (quarenta mil quinhentos e 
quarenta e dois reais e setenta e um centavos)

Valor global de R$ 40.542,71 (quarenta mil 
quinhentos e quarenta e dois reais e setenta e um 
centavos).

O presente termo deverá ser afixado no quadro de 
avisos da Câmara Municipal de Guaçuí-ES.

Guaçuí-ES, 15 de SETEMBRO de 2022.

_________________________
MARIA LUCIA DAS DORES
Presidente da Câmara Municipal de Guaçuí - ES

Protocolo 933147

Serra

Ata Registro de Preço

Câmara Municipal da Serra - ES
Registro de Preços

A Câmara Municipal da Serra - ES torna público, de 
acordo com o Decreto Municipal nº 4.904/2014, a 
celebração das Atas de Registro de Preços decorrentes 
do Proc. Adm.     nº 1161/2022 e Pregão Presencial   
nº 006/2026.
Órgão Gerenciador: Câmara Municipal da Serra - ES.

Ata nº 002/2022,
Empresa: AGNES COMERCIAL LTDA - ME, CPNJ 
03.450.477/0001-67. Do Objeto: A Contratação de 
Pessoa Jurídica por meio do SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, visando o fornecimento de material de 
consumo (cozinha) para atender às necessidades da 
Câmara Municipal da Serra. Da Vigência: O prazo 
de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 
(doze) meses, contado da data de sua publicação em 
Diário Oficial, vedada a sua prorrogação. Do Valor: 
R$ 7.875,00 (sete mil, oitocentos e setenta e cinco 
reais). Da Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00 - 
Material de Consumo.

Ata nº 003/2022,
Empresa: DISTRIBUIDORA RADAR COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - ME, CPNJ 19.525.638/0001-74. 
Do Objeto: A Contratação de Pessoa Jurídica por 
meio do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, visando 
o fornecimento de material de consumo (cozinha) 
para atender às necessidades da Câmara Municipal 
da Serra. Da Vigência: O prazo de vigência da Ata 
de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado 
da data de sua publicação em Diário Oficial, vedada 
a sua prorrogação. Do Valor: R$ 92.635,00 (noventa 
e dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais). Da 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo.
Serra - ES, 15 de setembro de 2022.
Rodrigo Márcio Caldeira
Presidente da C.M.S.

Protocolo 933237

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 15 de Setembro de 2022 às 23:38:13 Código de Autenticação: 23376539


